
今総会は、国会内対面とＺＯＯＭによるオンライン併用【ハイブリッド】開催です。 

 

２０22 年 4 月 28 日 

納税者権利憲章をつくる会/ＴＣフォーラム 

代表委員 鶴見祐策 

代表委員 益子良一 

代表委員 石村耕治 

住所 東京都豊島区南池袋１－１３－２ 

連絡先 ０３－３９８０－９２１５ 

ＦＡＸ ０３－３９８０－９２１８ 

 

第 30回定時総会・記念講演のご案内 
  
新緑の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。 
 コロナ禍における総会は第 28 回中止、第 29 回はオンラインの開催となりましたが、今年は

国会議員会館内とオンラインの 2 本立て【ハイブリッド方式】で開催することとしました。 
納税者権利憲章をつくる会/ＴＣフォーラムは、第 30 回定時総会を下記のとおり、開催します。  
 
 納税者を取り巻く状況は大きく変動しています。記念講演は、『インボイス導入問題を再点検

する』をテーマに運営委員の岡田俊明が報告します。来年 10 月導入予定のインボイス制度。

納税者を取り巻く問題は多岐にわたり非常に厳しい局面にあります。新しい時代を見据えた納

税者権利憲章とは何か、大いに学び議論したいと思います。ご多忙のことと存じますが、第 30
回定時総会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

日 時  6月 1日（水曜日）午後 1時 30分～4時 00分 

会 場  衆議院第 2議員会館 第 3会議室  

第 1部  記念講演  

 『インボイス導入問題を再点検する』 

        講師 岡田俊明（東京税財政センター理事長・税理士 

/ＴＣフォーラム運営委員） 

 第２部 第 30回定時総会 

★メールアドレスをいただいている会員には招待メールを送ります。また、各団体は参加希望

者に招待メールを拡散していただければと思います。 

 
★hiraishi@dk-g.com に、ＴＣフォーラム会員とタイトルに明記していただければ、招待メー

ルを返送します。 

★国会議員会館開催に参加の場合、第 2 議員会館入り口で、1 時より入館証をお渡ししますので、

よろしくお願いします。 

mailto:hiraishi@dk-g.com

